

#### Domanda

In riferimento ai sopralluoghi obbligatori richiesti a pagg. 3 e 4 del Capitolato d'Oneri si chiede :

- Se essi debbano essere eseguiti obbligatoriamente su tutti i comuni oggetto della Procedura con la compilazione e sottoscrizione di un allegato G per ogni sopralluogo effettuato
- Se essi debbano essere concordati singolarmente prendendo contatto con ognuno dei responsabili indicato nell'allegato F o se eventualmente esiste già un calendario con l'indicazione di date prestabilite

#### Risposta

il sopralluogo con compilazione dell'allegato G è da ritenersi obbligatorio sui soli comuni che il proponente riterrà di interesse per la compilazione del progetto offerta e che gli stessi dovranno essere concordati da ogni proponente con i referenti delle singole amministrazioni (in caso di difficoltà a trovare referenti indicati potete inviarci una mail e provvederemo a facilitarvi tale contatto)

#### Domanda

in riferimento alla Relazione illustrativa all'art. 20, lett.D, nel quale vengono indicati i curriculum e lavori analoghi precedenti, volevamo sapere se sono requisito fondamentale per partecipare, senza dei quali si viene esclusi, o se sono elementi previsti come criterio di assegnazione di punteggio per la selezione.

#### Risposta

La documentazione da presentare permetterà alla commissione di dare un punteggio diversificato tra chi ha almeno 4 anni di esperienza in operazioni di riqualificazione energetica tramite finanziamento tramite terzi e chi non ha esperienza nel settore. Senza che questi ultimi vengano esclusi a priori dalla selezione.